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Doctor .

ALVARO ESPINEL ORTEGA Al Contestar Cite este Nro.: 20191E31542 ¢ 1 Fol:1 Anex:0
X . ) i ) Origen: GFICINA RED UDNET/VALDES CRUZ MARTHA CECILIA

Vicerrector Administrativo y Financiero VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA ¥ FINANCIERA/ESPINEL ORTEGA

Universidad Distrital Francisco José de Caldas Asunto’ EVALUACIGN TECNICA CP 004 19

Presente.

! REF: Proceso de convocatoria pablica N° 004 de 2019

Estimado doctor Espinel:

En atencidn al oficio 2442 sobre la “DESIGNACION DEL COMITE EVALUADOR, CONVOCATORIA PUBLICA N° 004-
2019", atentamente remitimos la evaluacién técnica de los documentos presentados a la Universidad Distrital para
el proceso de convocatoria publica N° 004 de 2019, cuyo objeto es: “Contratar los servicios para adquirir, instalar,
configurar, implementar y poner en correcto funcionamiento la solucién de infraestructura CORE - Data Center de
la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, consistente en la adquisicién de hardware incluido software y
licenciamiento; los servicios de migracién, soporte e interconexiones necesarias para aumentar la eficiencia y
velocidad del nodo central, funcionando en alta disponibilidad y redundancia segin los términos de referencia”.

En el presente proceso, se recibié un total de 10 ofertas y en [a evaluacién técnica se manifiesta la necesidad de que
algunos oferentes remitan documentacién adicional para verificar lo ofertado.

La mencionada evaluacion se remite al correo vicerrecadmin@udistrital.edu.co, en formato Excel y Pdf.

Cordialmente,

5 & Y
,,..ﬁ: & lé-éé‘) C “ME' c;\ !

Ing. MARTHA CECILIA VALDES CRUZ
lefe Red de Datos UDNET
udnet@udistrital.edu.co

[ Proyects | Stefany Arias | CPS Red de Datos UDNET |




MATRIZ BE EVALUSCION TECNIZE CONVOCATOR]A FUBLICA 004 CE 2019

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

documentacign ¢ oonerg de prging del documento encentrada en af ink, donde se puede validar el cumplimients de la sspecificaciin tienes

ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CEMTRAL
Referencia: X630-48%-2Q-4C

Empresa: ADSUM
Fahricante: EXTREME
: : . CUMPLE /
ITEM EVALUACTON TECNICA UBICACIOGN EN LA PROPUESTA NO CUMPLE |
VERIFICACION TECNICA MINIMA EXCLUYENTE

2.3.2.2.1 L2 evaluandn de orden LACRICO S8 halE 3 parir de las taplas "ESPECIFICACIONES TECNIZAS SWITCH CORE MNODO CENTRAL®, “ESFECIFECACIONES TECNICAS SWITCH TIPD 3%y
MCARACTERISTHCAS TECMICAS MINiMAS CE ]NSTALA"‘[ON COMFIGURACION £ [NF’LEMENTHC.O’\I" per Io tante f proponente debe diligenciar cada una de los ftam en la celaa correspondienie 2 la
columna gon titulo: "Ubicandn en la propuesta v Link @ pagina WEB dal fabricznte (Na. de PAginal”, 12 ool dzbe se- confirmada mediante documentacion ofidal v publica en la Web el fabricante
{ouias de administramaa, manustes vio guias téemicash, en medlo Slct v dignal, en el cugl & debe referentter paia cada caracteristica un knk @ pégna WEE oficial, donde sa encuentee la

Ttam 14 (Folios: 90, 180): "Debe soportar tasa minima de reenvio
de paquetes (Forwarding Rate) de 1 Bpps". Se solicita documento de
fabrica certifique el cumplimiento de esta caracteristica,

Con 1a documentacién entregada ne se pudo verificar:

Item 5 (Follos: 88, 1B0): "Parmitic configurar y sopordar los
protocelos.., SFD.." de acuerdo al licenciamiento ofertado.

Item & (Folios: 89, 180): "Debe soportar.. VEN flayver 2y 300"
de acuerdo al licenciamiento ofertado.

Nota: Los item no mencienades curmplen.

WO CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECHICAS SWITCH TIPD 3

Relmrencia. X465-48T-83

Ttem 3 (Folios: 93, 180Y: " Permiti Configurar y Soporar los
arotacoios,., BFD.. " de acuerdn al ficenciamiento ofertado.

Nata: Los ifem no mencionades cumplen,

NG CUMPLE

10

‘CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION,
CONFIGURACTON E IMPLEMENTACION

Con la documentaciéon entregada no se pudo verificar:

Item 1.3 {Folios: 1&]1}: En con;ordancia con el numel:al "2.3.2.2.2
CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION,

CONFIGURACION E IMPLEMENTACION" del pliage de condiciones, 58

solicita el documento que permita valkidar el cumplimients de "Cebe
incluir servicio de soperte, con reemplazao de partes Bx5«NBD por tres
{3) afios" de acverdo a Io ofertado.

NG CUMPLE

QFRECIMIENTOS ADICIONALES N

ANOS ADICIONALES

Un maxima de 2 afos adisenales de soporte ¥ garantia de 2cverdo a las

11 jcondicrones establecidas en el presente plega de condiciones postencr a ks anos
adquindos pan la unversiaad

Item 1 {Folias: 174 - 177): Ofrece dos afios adiconales.

Una vez cumpla Jurichica, finangiera y tecnicamente se realizard la
calificacidn de ofiecimientos adicionales

12

CORE UNICA DIRECCION IP
Lonfgurar emplernentar 13 seheadn Cove bayo gestdn de wna Bnica direcadn 1P
conformends un dricg switen 6z,

Item 2 (Folios: 174 - 177): Ofrece Configurar e implementar |3
solucdn Core bajo gestién de una Unica dweccidn 1P conformando un
Unico switch Idgico,

Una vez cumnpla Juridica, financiera y tecnicamente se realizard 12
ralficariéa de ofrecimientos adicicnales

1L16/3015

2de 25




MATRIZ BE EVALUACTON TECNICA CONGDCATOREA FURLICK (04 DE 2019

MATRIZ DE EVALUACION TéCNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019
Empresa: ADSUM
Fabricante: EXTREME
frem EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA CUMPLE /
NO CUMPLE
GEMERALIDADES
QBLIGACTONES DEL CONTRATISTA:
¥} Tansed0 80 fusala QuS 138 MaTds INSNIGIs Actusinante an fa Uinvvarsiday
{Csre Jurmiper p Ruckus) v & efertos de dorovechar Jos returses, amalogas )
DIAfanma de IQMULSIAnon 80 equ0s Switch oe sofuciones Care Data-Canter s
daban tader on cuenian., . - "
{Folic: 320): No se puade venficar la informacidn referente a
£t o ¢350 Gue oS BUIDCS GroNt3das Sean de mares AVBrente 5 135 Manconadss " Platarorma de administracion (eguipos, componentes, hardware,
anteriprents, §8 debe GTEmuIEr i§ COMpEbEMIAT con 8 infaestructued existenre. [ lcanciamiento)”, el oferente escribe "AMS-HASE-I0" ent i anexo 3
£ sronorente coe mciar e 12 oferta econdmica iz plalaferma de adminiseacidn Hirem 12, campo: "ReferencialS} o nimero de parte”
{sotwane de adeinistracidn), & hargwara p icenciamenio due de reduiers pars &f
1 froreco funcaonamisnto v asministecion de fes selucones Core Daa-Center, Sa - ) WG CUMPLE
cloben camali can fas SINSRLES CORCITES: No Incluye Haojas de_Datos, ni enltace de sitic web oficial del
fabricante que permita identificar lo ofertado por el proponente que
- Ef enwon debe Ser miximo o2 und (1) RU y poderse moritgr en rack da 18 cumpla lo requerido por la Universidad,
DulFadas e wncheis 105 [abias y comporentes neresanes pard 3 instascidi,
- Fuentes edundanier 8 115w AC 25
v L3 AARVITS de AT Acdn CAEe BEEr 8 18 Gilma versdin gstapls 1
Aaneianal, fener i3 Acang Jad los eguipas ofanados durante of hemtop tazal do
FODORe Y ARt 08 i sa'vain ofedady
+ L35 pAtAEIMas o8 3ol acion no ceben tenst aauncio 82 fir d2 enn
TG COrtar Con Snporte no fnfenor & ting (5} ados,
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: {Folios: 14, 20, 28, 73-78, 81} La expengnmalrelac;onaca en el
El oferente teherd acratitar su experentla mediante la nfoimacen cantenida en et [#N€X0 7 de fos contratos {7, 30, 60) Se puede verificar y Cumple.
2 RUP, El afereate ¢ebera acreditar gue ha calebrade, elecutade v Hauidade {sizmpre CUMPLE
¥ CUanGo &l sAqmen de Contratacion exna esta lauidacidn), wotaknente, maximo {Faolios: 73, 74, 79, B0, B2-B4): La experencia relacionada en el
cneo {5) contratos en las Uitimos cne (5} afios, contados ratoackwaments desde  13nexo 7 de los contratos {50, 10) No se puede venficar por
a fecka del cierre dal presente procest de selecadn. inconsistencia en la informacidn presentada.
DOCUMENTOS DE TIPO TECNICO
CERTIFICADO PARTMER
B oferente dabe acreditar que, DAra BSLE OroCese de contratacltn, cusnty con @
3 respalds def fabricante du bos b.enes, hardwane, software v componentes, 2nexanda ios:
un certificads expedido directarmente par el fabncante en el gus conste gue e {Folios: 130} CUMPLE
partner. Eiche certificado deberd estar vigente durante 13 vigendia de la propaesta y
durante 1a ecuaidn del pracesa se vanficard nusvaments sy wigenna,
(Folios: --), Mo adjunta hojas de datos en formato digital.
4 HOJAS DE DATOS EQUIPOS
Haia de datas de los equipes v tomponentes ofertados en formato Digeal. Nota: Se evaluaron caractensticas técnicas con los documentos
fisicos que adjuntaron y con los enlaces de la tabla de la propuesta
CERTIFICADQ FABRICANTE
5 certificacidn del fabrlcante oonde se garantiza Gue los eQuIpDs ¥ COMponaates o
ofertadng no 58 encusniran en penogs de fin da venta, ¥ que minime benen un ccla (Folio: 132) CUMPLE
sde gt Ur | eponfenor a inra (51 afiag
CARTA COMPROMISO
Carta de cormnprodmiss ae k2 empresa, donde s2 indique que 105 equlpos v f
& .
LOMPONenias A provear Son genuhnas, nueavos y adquirldes a traves de canal (Folios: 134) CUMPLE
autore o nar el Fabricants
DOCUMENTD NIVELES DE SERVICIO
7 |Documento que discrimine los nlveles de servicio {SLA) en esquema BXSXNBD, para [{Fofios: 136 - 139) CUMPLE
Frendes |me enlimbagelae ek

1g¢els

J

e




MATRIZ DE EVALUACION TECHICA CONVOCATGR]A PUBLICA 004 DE 2018

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019
Empresa: ADSUM
Fabricante: EXTREME

iTEM EVALUACION TECNICA

UBICACION EN LA PROPUESTA

CUMPLE }
NO CUMPLE

DATA CENTER UNICA DIRECCION TP
onfiquran & Implemensar [a solucidn Data Canter bajo gestion ¢e ura tnlc
dnecaidn iP conformando un urico switech 18gico,

Item 3 (Folios: 174 - 177), Observacion: Ofrece Configurar &
implementar la salucidn Data Center bajo gestidn de una (nica
direccidn TP conformande un Onico swatch |daico,

Una vez cumpla juridicz, financiera y tecnicamente se realizard la
unientos anicicnates

OBSER\MCIONES

requUERmientos tecnicos,

Ing. M a Cecilia Valdés Cruz

Jele B de s UDNET

ing, ﬁr%ulina
&\‘;ed de Datos UDNE

Tec? uM:an Gil Bclanos

CPS Red de Datos UDNET

1141042019

1. € proponerte debe presentar |a docurnentacion e informacién (enlace WEB) oficial de fabrica que permita a la Universidad validar el cumplimenta de los

2. Dabe anexar documeniaclon tecmca de las referenuas manzignadas en la columna 'Referencua(s} o nimerp de Par‘te del anexo 3 que permita & la Universidad
_ (Flataforma de Adminlstracdn

Teo Drana Addsta Pena
CPS Red dz Datos UDNET

dde 2B




MATRIZ DE EVALUACION TECMICA CORVOCATORIA FUBLICE 034 GE 2019

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019
Empresa: [TELCA
Fabricante: ALCATEL
ITEM EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA N%JE‘::!T’EE
GEMERALIDADES
OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA:
¥} Tereandy B Cuentd Que las marsas nstaladas actualmenta en iz Unnersidad
{E0sCa, Jonper 1 RUTKUE), ¥ 8 8GO 08 3pros SChar Io5 Fecursos, 120naiamas y " .
Patavama de 0TSt SO ER SGULR0S SKITN e solucronss Core DetaCener se | (Follo: 202 Oferta " PLATAF-GESTION-OV2500 {Incluye Server
Gfahen Lendr AN Cuetd ... DL 350 o saitar + 05 Windows)" en el anexo 3 item 12, campo:
"Referencia{S} o nimero de parte”
S8 oL QU IS eianos 0ferados £0an 02 mETI MBronte 4 135 manoenadas
FAEANITTENE, FE Jebe RIS 13 ComBPAiGAT qan 3 mTagstTITLIG enstonie Incluy d de 1a plataf i
£ proponeanie Jebe it & 2 Ofere ecodnied i platafem 2 Oz adiuaisteandn ncluye Hojas de Datos de la plataforma ce gestion.
(sofivee oe sdmunstracidn), ef betfegra y REENCEmmanto Gue 5S¢ raguns s pea & 3
1 eomerne Smncnamientc y admnsiecdn de izs solumones Cora Data-Cevier, 52 No se puede venficar la informacion del eoquipa servidor DL3IS0 NG CUMPLE
GEDEN Clmiplie CON i35 S Entas CONheonas; ofertaclo, E| proponente anexa haja de datos de equipo serndar
DL360 {HPE Proliant L360 Genid 4110 1P 16GB-R P40gi- F
« B gauine debe ser MEvimy 08 una (1) BU y poderse mondr 8n rack se 19 500‘?\1’ ?L{S P rfro 1ant Sﬁ Ge P36453-321 6 t [.]SI é BSEF
FUSHIRS & i J8 CRENES ¥ COmBONOntET NECE TS prd 13 mrstatacrdn. eriormance server ( }) que tecnicemente ne
« Fitentes redungEntes @ 115w AC £5v. cumple, porque ne cuenta con fuentes redundantes.
i@ DErAGRI3 Je savinusidndn dabe estac en \a dama versidn estable y
funsang, pbaner (2 hoeneg surd NG agiapos overladns, durants of haon fola! e
SO0 y QRAMNF 08 18 SOUCIN oferiads
« Lps parafprmas o agdmmisracdn no cebart fenar 3nuria da fin de venta v
Imimima conkas gon soports GO Infenor @ ance {33 afes.
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE. {Folios: 71, 72, 74, 75, 77-94): La expenenca relacicnada en el
E ofere e deberd atredrar Sy exoenencid madiante |a mfosmazidn comerds gn g |0EX0 7 de los contratos (83, 96) 5e puade venficar y Cumple.
2 RUP. El ofzrente deberd acreditar que ba cetebrads, grecutada y hgudadso (sempra CUMPLE
¥ Cuango 2 egumen de Contratanon exa esta haudacdnd, rtalmente, mivime (Folios: 721-73); La experiencia relacionada en el anexo 7 de los
CInco (5) conlratas en fos ltanns anca (5) 8fios, contados ranoattvamane desde | santratos {807 Mo se puede verficar por inconsistencia en la
Ia fecha ded qieme del precerte eraceso da seleegidn, informacién presentada
DOCUMENTOS DE TIPO TECNICO
CERTIFICADD PARTMER
El ofzrente dabe acreditar que, para este Procesa ¢e Contratacen, uenta con el . N -
3 [respaldo del fabricarte de los bienes, hardware, software v compozentes, anexando (Folios: 188): De acuerdo a la ceftificacion anexada na se pueds NG CUMPLE
un cesificado expadida directamente por el fabricanta en ef que conste qua es verificar que es partner,
partner Dehg cerpficadn deberd estan vigente darante Iz vigencia de la propeesta v
durante la mecucon del procese se venfcdrd NUEYameante su vigencia,
MOIAS DE DATOS EQUIPDS
4 Hola de datas de los equipos v componantes ofertados en formato Drgital, (Follos: 129-188)
CERTIFICADC FABRICANTE
Cermficacion del fabneante doncle & garantza que 19 #001p0s v SOmpananites .
> otertados ng ge ancuentran en paroda d= fin de vanta, ;que mirimeg tieaan U1 izl (Folio: 106} CUMPLE
de wiga gnl noognfangl 3 ciocg (5] A0S,
CARTA COMPROMISD
Carta e compronuso de lz empresa, donde & nZgue que kos equipes y P,
6 COMPONENtEs 3 PrOVIEr 500 §EMpnos, Nuevds v acqulndas a través de canal (FOIIDS‘ 196) CUMPLE
autonzaoe acr ¢ fabrcanze,
DOCUMENTD NIVELES DE SERVICID
7 |Dotemento que discamune los nueles de Serio [SLA) en esquenta §XSANBD, para |(Folios: 193-199) CUMPLE
aiEndel 125 sQl Qgas fe sohong
VERIFICACION TECNICA MINIMA EXCLUYENTE
2322118 evaILja:lon dz erden tEcmee se hard a partir de lzs tabdas :'ESPEC‘JFICACEO:‘JES TECHICAS SWITCH CORE HODO CENTRAL", "ESPECIFICACIONSS TECHICAS SWITCh TIRG 3™y
"CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE ENGT AL ACION, CONFIGURACION E IMALEMENTACTON", gar lo tanto €l propanente debe dilgenciat £ada unn de los itzm 2n ks ¢elda correspendiente 5 13
colamria con titslo, *Ubicanion en |3 drogugsta y Lisk 3 pagina WEB del fabreante {No. de Paqina)”, 12 cual debe ser confirmada mediante documentacion ofical y piblizz €n 18 Web dal fabncants
(i e Ao istracion, manuales o guias orecas), e inedio Rsice v dgetal, en ef cual se debe raferenciar para cada carecteristica un lirk a paging WER ofictal, donde se sncueatre |3
dneurrentas dn ¢ nimarn de pazing del documento encoet:ado en el ink, donds 52 pusde valicar & cumplimienta ge (2 especficacdn becnica
Can ta documentacidn entregada no se pudo verificar:
8 ESPECIFICACTONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CENTRAL
Rafarencia: 6000-X72-F Ttem & {Folios: 112): "Debe soportar ... VPN flayer 21 3).." NO CUMPLE
Nota: Los iter ne menconadas curnpled.
ESPECIFTCACIONES TECNTCAS SWITCH TIPD 3 .
° Referencia: H900-T40-F (Folios: 129 ~ 179) CUMPLE
Con Ia documentacion entregada no se pudo verificar:
. , . , Item 1.2 (Folios: 122, 127): gn cancordgncia con & numeral
10 CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION,  |42,3,2,2.2 CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION, | o cumpLe
CONFIGURACION E IMPLEMENTACION CONFIGURACION E TMPLEMENTACION" del pliego de condiciones, se
solicita &f documenio gue permita validar €l cumplimiento de "Debe
ingluir ervicio de soporte, con reemplazo de partes 8x5xNBD por tres
{3} afios" de acuerdo 3 lo ofertada, ;
1140201 4 e 25




MATREZ DE EVALUSCION TECNICA CONVOCATORIA PUBLICA G0S OF 2013

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA T s
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019 Tov T

Empresa: TTELCA
Fabricanke: ALCATEL

. : - CUMPLE /
ITEM EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA NO CUMPLE
OFRECIMIENTOS ADICIOMALES
ANGS ADICIOMALES Item 1 {Folios: £27- 128), Observacion: Ofizce 2 afnos

Un mdnime de 2 afios adCicnzies oo seporte v gaeantia d acuends a las adicionales de soporte y garalﬂ.\'a,

11 condicoies establecdas e el presente phegs de condlcionas postenor 3 los afios
adquingns por la unwersidad P~ . . N
fuings oo ' Una vez cumpla juridica, financiera y tecnicamente se realizara la

calificacién de ofrecimientos adicionales

CORE UNJCA DIRECCION IP Item 2 {Foclios: 127- 128), Chservacion: Ofrece Configurar
Coafigurar & implenientar 2 solucion Core ba;o gechidn de wna dricz direcaidn 1P [implementar la sofuadn Core bajo gestion de una Unica direccidn 1P

pp |orieTmanda un o s 19 o conformando un nico switch Kgico.

Una vez cumpla fundica, finandciera y tecnicamente se realizard la
califizagidn de ofrecimientos adicionates

DATA CENTER UNICA DIRECCION IP Itert 3 (Folios: 127- 128}, Observacidn: Ofrege configura: &
Ceafigurar e Implementar la solsidn Oata Center baje gestion de una (nica implernentar 1a solucion Data Center bajo gestidn dewna tmica - . |0 - . ...
3 divecaign [P conformando un nxo switch Hgico. diraccidn 1P conforrmando up Onico switch 15gico.
. na vez cumpla furidica, finandiera v tecnicamente se realizaca la
ralificacion de ofrecimientos adicionales
OBSERVACIONES

1. B proponente debe presentar la documentacién e informacion (enlace WEB) oficial de fabrica que parmita a la Universidad validar el cumplirmmentg de los
requerimientos técnicos.

2. Debe anexar documentacion tecnica de las referencias mencionadas en la columna "Referenda(s) o ndimero de Parte” det anexo 3 que permita a |3 Universidad

g ataforma de Adrinstra jops v Domponentes]

Ing. Wariha Cecilia Valdés Cruz
JefgRed de Datos UDNET

Lliana Acosta PeRa

f¥]
S Aed de Datos UDN CPS Red e Catos UDNET

Yen.Semeann, SR

CPS Red de Datos UDNET

13102019 Sde 2%
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MATRIZ DE EVALUSCTON TEZNE

G2 CONVGLATORIA PUBLICA 924 DE 2015

MATRIZ DE EVALUACION TECRICA
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019
Empresa: LINALCA
Fabricante: CISC0
' ; . CUMPLE {
ITEM EVALUACTON TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA
NO CUMPLE
GENERALIDADES
OBLIGACIONES DEL CONTEATISTA: {Folin: 112}: Mo s puede verficar fa informacidn referente a
¥ TEmends 3 Cuttd Gue 138 MEES WTABAS BUtudimISard & i U prsidat " Piatafoima de administracion {equipos, componentas, hardware,
fOsan, Joniopr ¥ Ruckls), ¥ @ efectos ue aprovadiar Ias necursss, Aenalogias Feencamrento)”, el oferente escribe: "AA" en el anexo 3 itern 12,
SHHAOMS Je STTHUSIICT B0 LIRS SN dE soiucones Core DataCemer 52 [campo: “ReferenciafS) o nimero de parte”
GEDSN (6 &0 Cudntdi..,
1 . L . r - MO CUMPLE
Isc0i L Uniwersioag copnta con CISEC) PRIME FVERASTRUCTURE VERSION Ng incheye Documentacidn, Hojas de Datos, ni enlace de sitio web
220 E propenents doberd comaniplar of Seencaniento Necesang pery ener oficial del fabricante gue perrmita identificar aué {equipos,
cobertud fnbre los eguipos Que corkianan 1as solutianes, Adiconalmente deme componentes, hardware, icenclamiento) oferté por £l propanenta
AT BEEUINTICOISS (UATEEE ¥ USR8} NECESAIES e &F Lampe (old dE gue curmpla g requends por la Lniversidad.
ST y GAANNS (135 SHLCIONES KrIadas,
EXPERIENCIA DE). PROPONENTE:
EF oferants debard avraditer su 2xpenencia medantg [ mformandn conteruds en el . .
3 |RuP El aferents cebera acreaial que ha celebrada, ejecatads v lqudads (siemgre {(Fobios: 64, 80,81) La axpariencia retacionada en el anexo 7 de los CUMPLE
v cuangGe el "egimen de cortratenion eid asta Fauidacien), wrelmsnie, mammo cantratos (130} Se puede verificar y Cumple,
oinco (5 cootratos e fas UkImas anco {5 afios, contados retroddvemente desde
la fecka del cierre dal presante proveso de selecoid, -
DOCUMENTOS DE TIPO TECNICO
(Folios: }: No adjunta certificacidn donde acredite que, para este
CERTIFICADO PARTNER proceso de contratacién, cuenta con el respaldo del fabrlcante_ de los
El péeiente dabe acreditar que, para £5te proceso de contratadion, tuenta con ef b'enef‘_' har_dware, software y compenentes, anexando un certificado
3 |resealdo del fabncante de los bienes, hardware, so'ware ¥ comaonantes, anexaido expedida directamente por ef fabncante en gl que constg que es NG CUMPLE
uncerificado expedidn directements par ef fabricante en el due conste que &s parner.
partrier, Dicho carbiicade deherd estar wgente durants iz viaencia de 1a propussta v
dananie Ja eecundn del procest se venficd a nueamente su vigena, El proponente presentd una certificacion juramentada a nombre
propio donde indica que es partner,
HOJAS DE DATOS EQUIRODS .
4 Fma de catos e (0% egquipss v fomaonentes 0%edados en foemato C-gial. (Folios: 95, 96}
CERTIEICADO EABRICANTE {Folios: }: Mo adjunta certificacion donde se gaantiza que tos
Cerficasin del fabacante donde s@ garantiza que |os equipss v Compomentes equipas ¥ componentes ofertados no se encuentran en perode de fin
E] gl . . N T s MG CUMPLE
ofertado: na se Sncuentran en perods ge f1 de venta, ¥ gug winema tened v ool (de vanta, v que minimeo tienen un aclo de vida Uil na infenar a ancg
de vida Ut o infenar 2 aneo {5) afios, (5] anas,
CARTA COMPROMISO
Carta de cosnprom:so de |3 emprgsa, donce se indiue qus los equinns v .
& COMPCIEATES 3 AIGWesr 500 JENUINGS, NUaLDs ¥ 2dquindas a través de sanal {Folms' 23) CUMPLE
A girzadn por ol A 4
DOCUMENTO KIVELES DE SERVICIO
7 |Docoventa eus discrimine fos 1iveles de sericio {SLa) en asqusmz S4S¥NED, para |{Folios: 95, 96) CUMPLE
Fenda leg sehiilugas €8 5a00es a—
VERIFICACION TECNICA MINiMA EXCLUYENTE
2,4.2.2.1 La evaluacon de Cree teenice se narg & patr de 1as tablas "ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE MODO CEMTRAL®, "ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIRD 3™y
"CARRCTERISTICAS TECNICAS MINIMAT DE INSTALACION, COMFIGURACION £ MPLEMENTACION®, por la tante 2l propaneste dabe diligenclar cada una de fes item en la celda eorraspardienta a ta
cotumaa ¢on titula: "Utczridn en 13 propuesta v Uik 2 paging WeB del fabncante (No. de Pagina)”, 1a cual debe ser canfirmaga mediante documentacdn ofical y pubhea #n la Web et faoncante
{QuiEs e st acdn, maduales e guizs teonicash, en medio feico y aigual, £ el cuak se debe referancar pa1d cada caractarisbea un bnk @ pdging WES oficial, donde 55 encuenicee (3
docameriacién y numel s de pin.sa del dacuntents encentrado en el | nk, donge se poeds vahdz el cempliniente de |3 espeoficagon Lecrica
Can l2 documentacién entregada no se pudo verificar:
Ttem & (Folios: 83Y: "Debe permutic configurar y soportar los
protocolos... VRRPYZ OSPA? y FGMPVZ, V3.7
Item & (Folio: B3): "Debe soportar ... OMOF Refay... S5H02. "
a ESPECIFTCACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODG CENTRAL Item 15 {Folin: B3): "Ocbe cumplir Con 105 siguientes estandares oc
Referencia: C3500-48Y4C-A - #EEE §02.248.. NO CLHPLE
Ttem 20 (Folio: 83): "Las fuentes de poger (Eriman3 v secundara)
v vantiadaras deben ser fot swap”
Item 21 {Folic: B4); " equioe debe ser admwnistrado 3 traves
de . 56
Nota: Las iterns no mencienados curnplen
v
Ruriv 6 de 24
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MATRIZ DE EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019
Empresa: LINALCA
Fabricante: CISCO

ITEM

EVALUACION TECNICA

UBICACLON EN LA PROPUESTA

ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIPQ 3
Referancha) CR200L-48T-4X-4

CUMPLE |
NO CLUMPLE

ET ST STEPTST o TR ConT

Item 11 (Foliv: B6): " Sooortar minimia 24.000 rutas qus ncluvan
taate IPvd comio IPvE (ARP plus fesmed routes)"

Adicionalmente, con la documentacién entregada ﬁo se pudo
vearificar 8] cumplimiento de; T
Item 5 (Folios: 85 )i "Debe perintir configurar y sopoitar fos
Profocoios.,. VARRAYS, OSPAE p IGMPE, v3 BGP (soporte 1P @
Pve).."

Item: 23 (Folio 86} "Las fuentas de poder fpnmais v .-:e::‘uno‘anaj
y ventiadores depen ser At swap”

ftem 22 (folio,B7): "Ef aquupn debe sor acrymstrady @ tavds de.
LY A

Nota: Les items no mencienadoes curmplen

19

CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION,
CONFLGURACION E TMPLEMENTACION

Can la documentacion entregada no se pude verificar:

Itern 1.3 (Folios: 112 ) En concordancla can el numeral "2,3,2,2.2
CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACIOR,
CONFIGURACION E IMPLEMENTACION" del pliego de condiciones, se
sulicita el documento que permita validar el cumplimiento de "Debe
incluir servicio de soporte, con reemplazo de partes BxSxNBD por tres
(3} afios” de acverds a lo ofertado.

Nota: El propanente modifica el anexo 3 "Propuesta
Econdmica” en el item 11

O CUMPLE

OFRECIMIENTOS ADECIONALES

il

AMOS ADICIOMALES

Un méwmo de 2 afios adinionales de soparte y garantia da acuerda 2 lag
condiziones astablendas en & presente phege de condizinnes postenor 4 los anos
Adquindos par kA universidas

Jtem 1 (Folins: 97), Observacidn: Ofrece 2 2fos adicionales de
soporte v Garantia,

Una vez cumpla juridica, financiera v tecnicamente se realizard fa
ralificacion

12

CORE UNMICA DIRECCION 1P
Configqurar & implementsr la solatidn Core Bajo gestion de und dnica direccion P
conformande un Ualco swiecs logizo,

item 2 (Folios: ), Observacion: No ofrece.

g

111872019
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MATRIZ DF EVALUACHIN TECNICA CONVGCATOR]A FUBLICA 04 DS 2018

MATRIZ DE EVALUA.CIC')N TECNICA
CONVOCATQRIA PUBLICA 004 DE 2019
Empresa: LINALCA
Fabricante: C[SC0

iTEM EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA

CUMPLE f
NO CUMPLE

DATA CEMTER UNJCA GIRECCION IP Item 3 (Folios: }, Observacian: No ofrece.
13 {onfgurer 2 implementar ts slucidn Data Center Bajs gastion dz ung Gnica
direcaign 1P confarmando wn drico switch [Bgee,

OBSERVACIONES

1. El equipo ofertado " C92000 -8 F-4%-4 " no cumple técnicamente con:
" Sogortar (o 24.000 rifas que mnciuyan tanto 1P come IPvE (ARF plus feamed routes)”

2. Bl proponente modifica el anexo 3! Prcpuesta Econon'nca en el itern 11, No puedﬁubﬁnal

- & AIZAC

Ing. Martha Cecilia Valdes Cruz

g. Tec. Diana Acosta Peha
GPS Red de Datos DDNET CPS Red de Datos UDNET

;)ec Jua%ﬁﬁlw Bolaﬁo

CPS Red de Datos UDNET

114L0/2058 edelf
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MATRIZ OF EVALUACION TECH:

CA CONVOCATORTA PUBLICA 004 DE 2619

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019
Empresa: MAICROTEL

atangder |as solcitices de sqpaes.

soporte.

Fahricante: ALCATEL
frem EVALUACION TECNICA UBICACIGON EN LA PROPUESTA N%J?J;EP{E
GENERALIDADES
CBLIGACIONES DEL CONTRATISTA:
Wi TSty 2 Cuentd QU8 135 MATES mElaIA0as achaalnente en ia Diversetad
Tisee, Juaiper p Auckus) i @ @eCios de aoroL80har o8 Fecurses, fEenaiagas y
Sigegfanrd de admmSEA0Un @n sGInos switth de seluciones Core Daca-Lanler se
deften toner gn coeniz” .
£ 61 €355 Qi 165 2GuIDGS BIAATSS SE3T o marca Girente 4 ¢ y {Folio:141,142%: No se puede verificar la informacidn referante a
) QU J08 EGLIDOS IAIEONS SE arca Qierente 3 85 mancnades M : - : e i
antenganants, B Jebe SEQURT & COMPItbUdIT £o (3 infeestrultund av.sier, Plstaforma de ,delmsnac‘m (equipos, componenltes, hardware,
i DrOCOREnte Hebs el BT i3 OBHE EarimIca ld plataforma de sonireaan I1cenC|am|§-nt0) s e! oferente escnbe en el anexa 3 item 12, campo:
{softvane op aomunstraciin), & hartivare y fvencamiznte que se requies pera of | 'Referencia(S) o nimero de parte” "OV-NM-EX-10-N",
1 LOABCID FUACIOTECNENED | FAFLLSIAA00n de i3 soheiones Core Dats-Cantern 52 NO CUMPLE
geben Luniohy on IS SEwmantes conditilnes: No incluye Hojas de Datos, ni enlace de sitto web oficial del
© & suino GaBe S miuma 4o una (1) RU v paderse marar en rick de 19 fabricante gue pgmlta {dentlﬁlcar Ip ofertadn por el proponente gue
Sulcadas e fncher K8 0aNES ¥ Comniporentes SeCesancs PR 13 Ktaiaion, ) cumpla lo requerido par la Universidad,
r Fueater regunganies 4 10 Sv A0 5y
- i QIR i ademnatnaniIn dake @siar et 3 dinma versior estable
ANCRINE, ferar i B3 R3S 105 EUnpas O5MTRgos, Gurante of hemos tnta Se .
Sogarte ¥ GEENER de i3 sofuticn oferrada.
- Laf BAAOTNAT Ole Autrisiaaeidn o desen temer 3nuncin ao fa de venta y
D COntar £on SotoTe e Wfenor 3 cwied (5) afes
EXFERIENCIA DEL PROPONENTE:
£l oferente debera scrediar su erpanenca mediante 1a nformanida contarida en & | (Follos: 30,31, 40-42, 44-45) La experiencia relacionads en el
RELP, El oferenta deberd acreditar que ha celebrads, sjecutadda v louidasde {sempre
2 j h A8, .
v cuanan ef regimen de cortratacion exna esta hquidacdn), totalmente, maximao anexa 7 de los contratos (24.48.52,58) Se puede verificar y Cumple CUMPLE
Cenco 5% contratos an los lbmos cinco (5} afios, contados ratroactivamenta daste
1a fecha del cierre del presente procesa de salecelédn, i
DOCUMENTOS GE TIPQ TECNICO
CERTIFICADD PARTHER
Ef oigeente dene atreditar 0.2, gara este process de conlatacen, ceeatd con & i ) i
3 |respaldo cel fabiicante de los biengs, hardwate, saftwars v compnneiites, anexands (Folios: 123): De acverdo 2 la certificacion anexada no se puede - |- NG CUMPLE
un certificads expedide drectaments por ef fabricante en el ave conste que e verificar que es pantnar,
partner. Dicho certificado debard estar wigent2 dorante 13 vigenda de la piopuesta ¥
durante la gjecucon del procese se verdicerd nuevaments sy agencia.
4 HOJAS DE DATOS EQUIPOS {Folios: )
Hoja da datos de 1os equipos v cemponentes ofertados en formato Digital. '
CERTIFICADD FABRICANTE {Folios: ): No adjunta certificacion donrde se garanbtiza gue fos
5 |Certiicanién def fabricante donde se garantiza que Ios equipos v componeries equipos y compeneites ofertados no s encuenttan eén periodo de fin NG CUMPLE
pleriakas no se encuentran en penodo de fin de venta, y que minmo tenen un ocle |de venta, v Gue minimo tienan un giclo de vida Gtil no infanor a cinco
de wida Uk neonfenar a onc (51 afics, 5 afing.
CARTA CGMPROMISO {Falios: }: No adpunta Carta de compromiso de la empresa, donde
g [Cora de comoromiso de 12 empares3, dondz se INdkAUE Gue 165 &aulpos v s¢ INdiQUE UE 105 eqUIPOS ¥ COMPONENtes a proveer 50N genunos, | NG CUMPLE
COMPONENEES 3 Proveer son $enUINGs, nUEVes ¥ adquindes 3 traves de canad dewirid traves d | avtorizad 1 fabri
aurarizago por €l fabncante, nuevas Y anguiridos a traves de canal altorizado por e fabricante,
DOCUMENTS NIVELES DE SERVICIO {Folios: ): No adjonta documento gue discrimine los niveles de
7 [Documento que decdrming Jos nreales de sercio (SLAT e esquemna BXSYNED, paea |Servicio {SLAY en asquema SXSXNBD, para atender las solicibudes de | MO CUMPLE

VERIFICACION TECNICA MINIMA EXCLUYENTE

e mehe figicn v digital, &n el ¢
O men 3 m ol

dogu Il

ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CENTRAL
Referencia: OS6900X72

2.3.2.2.1 £2 evaluderdn de orden t8cnico oe hard a parte de |as tablas "BSPECIFLCACIDNES TECHICAS SWITCH CORE MO CENTRALY, “ESPECIFTCATICNES TECHICAS SWITIH TIRD 37y
"CARACTERISTICAS TECKICAS MINTMAS DIE INSTALACION, CONFIGURACION E IMPLEMENTACION®, poi Io tarta et sroponenta debe diigenciar cadi urio de las fam en kx caida carrespand gnts a la
=elua co titulo, "Ub'cacldn en la sropuesta y Link a paglna WEB del faliricanta (o, de Pagnal”, la cual debe ser confl mada madante cocuremacdn ong af v pOblica an da Weo del fabnoants
(guas e administraces, menJales o guias wenlizac),

ual se Cebe raferendier para cada cardcterdstica un lok @ paping WEB oficial, conde se encuenire fd

| iy R wal dar &l cumphmients de |3 especif-rackin téenica

(Folios: 133, 134)

CUMPLE

1=

ESPECIFICACIONES TECMICAS SWITCH TIPC 3
Referengia: 050960-481iS

Can la documentacion entregada no se pudo verificar:

Ttem 15 (Follos: 135 )1 "Debe cumplhr con 108 siowentes
estdndares .. IEEE 802 Ju [1008ase-TX)..."

Itern 11 (Folio: 138): "Soportar minimo 24.000 rutas que incluyan
tanta [Pv+4 como fvE (ARP plus leamed rowtas)”

Item: 21 {Folia 135): "Las fuentes de poder (primania y
secundaria) y vestiladares daben ser fiof swep”

Item 22 (folio, 135): "& equipy debe ser admimistrade & braves
e 55H. "

Naota: Los items nc mencionades cumplen

NO CUMPLE

12182049
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MATRIZ DE EVALUACTON TECNICA CONVOCATORIA PUBLSCA D4 DE 2619

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

Empresa: MAICROTEL
Fabricante: ALCATEL

i ) : CUMPLE /
iTEM EVALUACION TECNICA UBICACICN EN LA PROPUESTA NG CUMPLE
Con ke documentacion entregada no se pudo verificar;
. . , i Ttem 1.3 (Folios: 138, 139 }: En concordancea con & numeral .
10 CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION,  142.3.2,2,2 CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION, [ o cumpLe

CONFIGURACION E IMPLEMENTACIGH COMFIGURACION E IMPLEMENTACION" del pliego de condiciones, se
solicita el documento que permita validas el cumplimiento de "Debe
Incluir servicio de soporte, con reemplaza de partes SxS$xNBD por tres
{3} afos" de acverdo a lo ofertads,

OFRECIMIENTOS ADICTONALES

AMOS ADICIONALES Ttem 1 {Folios: 125} Ofrece 2 afios adicionales de soparte y

U masima des 2 ahos adiciongtns de sopona y garantn de atverds 2 las garantia.

11 congdicianes eetablendas en el presente pliego de cond-oiores sosteno a los aiog
diannd I erghizd - . . N

Ancos por fa ke rshae Una vez cumpla juridica, financiera y tecaicamente se realizars la

calificacidn de ofrecimientos adicionales

{ORE UNICA DIRECCION IP Item 2 {Folios: £25): No ofrece
12 |Configuar @ implemantar Is siuzicn Care baje gestién da una drica d racsian 1P
conframaandn vn Oalen swlteh e

DATA CENTER UNICA DIRECCION IP Item 3 {Fclios: 125} Ofrece configurar & implementar fa selucién

Configurer e implementar 13 so uclén Gate Santer bagn gestidn de una Unica Data Center bajo gestion de una Oruca direccidn IP conformands un
dirercan 1P gortasmands an (nicg swiken [Ggice, (nico switch 16gico.

13

Una wez cumplad juridica, finangiera v tecnicamente se realizard la
calificacidn de ofiecimientos adicionales

OBSERVACIONES

1. El proponente debe presentar |3 documentacidn e informacidn (enlace WEB) oficial de fabrica que permita a la Universidad validar el cumplimiento de los
requErMIentos técnens,

2. Debe anexar documenkacidn tecnica de |as referencias mentionadas en Ja columna "Referendia(s) o nivmero de Parte” del anexo 3 que permita a ta Universidad
validay sl cumplaianto de os requenrientos téergos, {Plataforma de Administracign, \«mmciamienyps, Sgporte, Equipoes v Componentes)
E— b k)

= ﬂ/&%é

Ing. MArtha Cecilia Valdés Cruz : Gonzalez
JefeAedd CPS Red de Datos UDNET
- i
[[¥5s] 1 ié olina ‘Tec. Diana Acosta PeRa
P8 Red de Dalos UDNES CPS5 Ped de Dalos UDNET

Jipw.Seroshenilb.

CPS Aed de Datos UDNET
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MATRIZ DE EVALUACION TECNTCA CONVOCATGRIE PUBLECA 004 OE 2016

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 20119
Emaresai REDCOMPUTO | T0A N
Fapricante: DELL
fTEM EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA CUMPLE
NO CUMPLE
GEMNERALIDADES
CBLIGACIONES DEL CONTRATISTA
W) Tamangs &0 coonts Gua [88 fArcas INSIRANs FONUQITErte en la Uniaonidan
oo Juneer y SLOYUE), 8 8RS Sio dorovechiar 105 rECLISOS, PEONIGeg RS
ABENNG GE AENCERICITN 80 SGLINES Riwileh 62 FUCONes Core Data-Cermier se
daban tener ot fuanta..
{Folio: 1255, Observacion: No se puede venficar la mformacion
o (A5G Cue i i RRPCDS fegn de Hferante & ka3 mens " 5 i
|, | el case que iof €guinas oiacas Sean de maiCa GHferente 2 183 mERcionedAS | rafarenta a "Plataforma de administragion (quipos, componentes,
Anterinrente, 2 debe SR 2 romPatbddad con la infiaestiuctund exfdente, | dware, I : oY of of b ibe: A i
St prosonénte cese meiv o0z 0ferta econdnnca B platalenra o8 acimniatandn "3' ware, mena_almlen o}, Ero Ere]:' € escribe; i en el anexa 3
{50V a7 02 SanIStac N, 8t NICREE ¥ Iancamiare que se melere pera o |18M 12, campo: "Referencials) o nimero de parte Il IR
1 CONECD FInTONamients y SGmaISiranan O a8 SEuaoass Sore Data-Centen S NG CUMPLE
gEpen Compiic Con a8 Sguentes condianes: M2 ingiuve Documentacian, Hoja de Datos, ni enlace de sitio wab e
. aficial del fabricante gue permita identificar gué {equipos, -
= £ egupo debe sac mdame 02 ung (1) AU Y padioese montan ont jack ge [9 COMDONEntes, ha dwgrc ?'enc'am orilo f“qt . (r ! Ip 4 it _ s
LeHGATES & NCILir o (RRIES ) [OMOOREnies RETesENs Sarg ia stdiaadn P S, Nar o icenciamienie) aferto por el pruponants
+ Fuantes nacncanmes @ 115 AC =51 gqua cumpla ko requerido por Ja Univarsidad,
 LEARRBrNE o8 Ach itaadn dete gstar an i3 Jivma versin gsfadle v
FLnCOna) tengr 3 WOenTd fAra I8 SoLDIF PRVTRGOE Gueanie o RENSe (o' e - — -
SO00Re ¥ Giantis e i3 suclin afartaga.
+ {35 HALARCIMAS 68 ANAETACION Ne G0eN fenel Amireid de KN g8 Lened | '
UMD CORER O S000eTe Mo \nfedior & ciace (57 a%as, . e -
EXPERIEMCIA DEL PROPONEMTE:
Bl ofelente debard acred tar su erperiencia medianis 13 infomancn conterida en el ios: - . i i i
7 RUF. | pterents deberd acrediar que ha celebisdo. gecutads | gadado {s-empra gi:::;? 626'4!,0‘:::) ﬂstrga'toﬁsu'f 4??;8??: ;Egg: :S:;g:ad?:j :’:!L CUMPLE
y cuandn g régimen de contratacion exna esta houwdac.dn), totalmenle, masdme ! ' ¥ '
Gnzo {31 contiaros an los Oinmes ones (5 aFos, Cottades retroactivarnents desdz
la fecra Gel clerre el presente orocese de selaccion,
DOCUMENTOS DE TIPD TECNICOD
CERTIFICADD PARTNER
€| nfarete JpDE 26F2012° QUE, PArd PSE HrOCRS0 42 COMtaatacisn, cusnte can 2l
- respalds dal fasncants de los meres, navdware, sofaegre ¢ componentes, ancvands -
3 Folios: R
on tarificago expedisa drectamerte por af fasniante en <l que conste qee es (Foflos: 85) CUMPLE
partner, ono ce-tficadn debed estar viganta Surarte |3 vioenoia de la prosuesta
durania ba ejecurit del procesa se verllcara [UBYameasta su viganoa,
5 .
4 _"'C?JAS DE DATOS EQUIPG"’ (Folios: 85): Adjunla documentacian fisca.
Hoja de datos de los equizes y comboneates ofertedss en farmate Cigial,
CERTIFICADO FABRICANTE {Folios: 85): La certificacidn no especifica que los equipos y
Ta '] rantida . r
5 Cert ficatnidn dzl fabreante donde s garantze que los squipas ¥ GIMEONENTes componentes ofertades no se encuentran en peroao de fin de venta, | RO CUMPLE
ofanadns no 52 encuentran en pengdn de fin e venta, v que mivimc tienes un qclz PV . . ; =
da viga (vl no ¥elior 2 cinen (5) arias. ¥ Que minirma tienen un ciclo de wida bk no infenon a cincs €5) afios,
CARTA COMPROMISD
g Carta da compresnise de |3 emgrasa, genda e Indique que los quzloos ¥ (Fo!ios: 75) CUMPLE
COMEOMENTES & prCVEer SaN Q&MN-ng, Musvos v 2R5umdos 3 través ae canal
autorizado por gl f2bncane, "
DOCUMENTS NIVELES DE SERVICTD
7 |Decurrente aue d scnming los riveles de serdnio (SLA) en esquema BXSXNBD, paie |(Folios: 76, B4} CUMPLE
Jrarde: |3c 3 & <

11/19/2619
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MATRIZ OF EVALULCION TECNIZA CONYCCATORIA FUBLICA 004 OE 2019

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA
- CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019
. ' Empresa: REDCOMPUTO LTDA
Fabricanke: DELL
frem| EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA CUMPLE /
. NQ CUMPLE
VERIFICACION TECNICA MINIMA EXCLUYENTE
2.3 2.2.1 La evalsacon oo orden teonlzo se ha o a paor de fas taslas "ESPECIFHCATIONES TRONICAS SWITCH CORE NQOO CENTRAL", "ESPECIFICACIONES TEQMITAS SWITIH TIFD 3"y
SCARACTERISTICAS TECMICAS MINEMAS DE IMST ALACTON, LONFIGURACIGN E TMPLEMENTACIOM, par lo tanto el prosanente dele Ailnzncar <ada uma de los item en |3 celda conespandiente a |z
cotuming con Gitule: "Obcansn enda propueste v Link 3 pagna WER dzl Fabeicanta (Na, ce PAglna”, Iz ¢ual debe ser confirmads mediante docurentasdn oficizl v pibl ca enia Web del Jabncante
{0.nas de adalalstracas, manuskes yio gwas donicas), en medio figics v digitsd, en &l cugl s& debe re‘ereaciar para cada cacactanistica us ink a pagina WEB ofival, donde se encuertre la
degumentecitn y nomern de pdaina del doguments encont ads gn ok ink, donde 2o puede validae e cumplinilente de 1a sspecifeanitn téemcs
Con {a docurmentacidn entregada no se pudo verificar:
Item 4 (Folios: 63} "Oebe soportar configuracones de
SOHSITERNG Y S8 Jebe tener Restidn 48 108 MSmoes
oo inecio o una ccs direccidn IP°
ftem 5 (Fotios: 63Y: "Debe permiti confiqurar y sopoilar jos
protocalos L RIP.. IGMPYI"
ESPECIFICACIONES TECHICAS SWITCH CORE NODO CEMTRAL
8 Refeenoia: G15IHN4 i ; . . WO CUMPLE
1ENCIA: Ttem 6 (Folios: 63): "Debe saportar.. VRN fLayer 2y 3)..
Item 13 (Folios: 64Y: "Debe soportar endo Frame minimo de
SO bytes”
ftem 21 (Folios: 65} F equino debe ser advwistract 8 taves
de. WES.LT
Nota: Los items no mencionadas cumplen
Con [d docameniacion entrégaga no S puda veriicar:
9 ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TiPC 3 ftem 13 (Folins:87 )1 "Debe supoctar Juntbe fiame mdnime de NG CUMPLE
Referencia: 48TSNG BIEE dytes
Mota: Los items no mencionados cumpten
Con {3 documentacién entregada no se pude verificar:
ftem 1.3 (Faiios; 94} En concqrdencia can e numeral"'2.3.2,2.2
CARACTERISTICAS TECHICAS MINIMAS DE INSTALACIUN,
1 CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE 'WSTALACIGN, COINIFIGURACION E IMPLEMENTACION" del pliego dt? candicionas, se
CONFIGURACION E LMPLEME NFACTON solicita el decumento que permita vaiidar ef cumplimients de "Debe | MO CUMPLE
incluir zervicio de saporte, con reempazo de partes Bx5xMNBO por tres
{3} afips" de acuerdn 2 lo afertads,
Nota: El proponente modifica el anexo 3 "Propuesta
Econdmica” en ef itern 11
OFRECIMIENTOS ADICIOQNALES
AHQS ADICIOMNALES Item 1 {Folios: 73 }: Girece 2 2fios adioonales de soporte v
Un maamo de F afnd adgenals e soporie y oatantia ge acuenda a las garanta.
i1 jeondiz anes establendas en gl presente plego da rondiiones poste=ar & ks afics
atlguings pot la unnersidad - . . .
Una vez cumpla juridica, finandiera y téomicamente se realizard |a
califizacidn
CORE UNICA DIRECCICN IF Item 2 (Folios: 73): Ofrace Configurar e implementar la solucidn
Corfigurar @ Imglamentar |a solugdn Core bajo gestidr, de ura tnica cirecoidn 1§ Core bajo gesudn de una Grica direceidn IP conformandn un onico
confo-mangde un uen switeh Iégize Switeh laico
12
Una vez cumpla jeridica, financiera y tecnicamente se realizard la
calificacion de ofrecimientos adicionates
P
111372019 12 e 2



MATEIZ OB BVALUACIGN 1 ECHICE CORVOCATORIA PUBLICE 04 DE 2019

MATRIZ DE EVALUACION TECNECA

3' CONVOCATORIA PUBLICA 0G4 DE 2019
Empresa; REDCOMPUTD LTDA
Fabricante: DELL
: .- 2 CUMPLE /
ITEM . e EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA NG CUMPLE
DaTA CENTER UNICA DIRECCION IP Ttem 3 (Folios: 73): Ofrece con{lgurar e imalementar la salucian
Confura e implementai la solockie Data Catar pajo gestidn dg Lna umeca Data Center bajo gestidn de una Unica direcgién TP confarmando un

1 . s i S o
direcrids [P canfameando v anirs Switch 1dgie. anice Switch 13gico.

13

Una vez cumpla junidica, financiera v lecricamende se reglizars la
calificacion de ofiecynientos adicionales

DBSERVACIONES

1. El propoients debe presentar la decumentacion ¢ informacidn (enlace WEB) oficial de fabrica gue perrada 2 t2 Universidad valiriar €l cumplinuento de los
requerimientas técnicos,

2. El praponente modifica el anexa 3 "Propuesta Econdrmica” en of item 11, Mo puede subsanar

a o i

[Pl & Jledins

Ing. M a Cecifia Valdés Cruz
Jefe Aed de/

Tec: Diana AcBsta Pefia
PS Red de Datos UDN._I CPS Red de Datos UDNET

gac duan gmid Bol‘%cfl

CFE Red de Datos UDN=T

1171042039 13 de 25



MATRIZ DE EVALUACION TECAICA CONVOCATIIRTA PUBLICE 034 DE 2019

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

arelrlz 13s sehofudes ca saooete

. Empresa: MCO SICMES
Fabricante: CI1SCO
: - : CUMPLE /
ITEM EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA NO CUMPLE
GENERALIDADES
OBLIGACIONES DEL COMTRATISTA: . {Folin: 205, 206); No se puede venficar la informacisn relerente a
"’}. ,re.—,;s:— €91 C LR G f.:m.vl'sfca_x PR e a'crulafrnanre ey Ur.-r»ler:"cf&é’ actualizaciones {update y upgracle) necesarias durante el heenpo total
(LIS, e v S ALAL 3 ST R JENENEITIAT IS MECUNNES, Lo RGNS ¥ de 5 n arantia de las soluriones ofertadas
ZHAASIECTE BE ATISIE0N S SQuIn0S Sl ge Soiucones Core Date-Cerier w2 @ Sbporie y garan @ 185 50 .
e e @ sugnle,
1 N hay suficiente informagidn para venficar el cumplimiento det N CUMPLE
Chargidh La e stag Coerty con TS5 FRINE INFRASTEUCTURE VERSION requanrmients de |& Universicad,
VEROSENS FENANE LRSS 8 BIRRGATERI SRCEEING DA tener
COShErtnd SUEE I8 Do Qud £ VAN (38 SRluncnes. Adicondinaiie deog : N . e 4 : .
hit BTILIIITONOE (UOCRIE Y UPGII0R] NECETINIT TUrdrie 8 PEnpo KL o8 e mcluwle Hfa}a de Datgs, ni enlace de sitiv web oficial del fabricante
SoacTiE p pRRrEE e 88 Solnones oA sass, que permita identificar lo ofertado por el proponente.
EXPERIENCEA DEL PROPONENTE:
Fi ofera-ite dehe-d acreditar sv experlencla medlante |a informacién conienida en el . . i i
o |RUP El eferaste ceperd acremtar que ha celebraga, exerutado v iqudada (siemoie (Folios: 23, 24, 37, 80, 61): L2 experiencia relacionada en el CLMPLE
¥ ruande el rEGIMEn g€ ContaLac on exis 2std lquidacion), tataimenie, manmo anexo 7 de los contratos {2, 7, 18, 64) Se puede verificar v Cumple.
anco | 5% contrabod g kos Biimos cince (55 5748, cortados resrcagtivaments gesde
Ia deche del Cena Gol presente proteso de selecadn
DOCUMENTSS DE TIPO TECHNICO
CERTIFICADD PARTHER
£ ofere v debe somadits) i, pata aste procest de contralacion, centa con el
3 r?ipal;.'u‘ ded faoncamie ca log miengs, haidweare, software y COMPINentes, ane<ando jos:
v LErDficann exoedldo dretamente poe 6l fabricante e el que consts que es (Folios: 181} CUMPLE
partrer {igto cert ficada deberd estar vigente durarte |3 vigencia de 1a propuesta v
durzite |3 eecendn ozl procsss s2 vanfizacd ragedmente sU VIgeNaa.
4 FOIAS DE DATGS EQUEROS (Folios: }
Hoa o8 datos de los equlpos y compenaates ofertades en forrmaye Digital '
CERTIFTCADD FABRICANTE
c Certifianicen o2l fabnzants dorde sa f3rant7s que los 20U 605 v LONMIGHENTES o
- oiertados no 58 BNCUEntran 2n nenodo o2 fin e venta, y que Mirlme tenen un oclo (FOIIOS' 182) CUMPLE
o2 vida Lof ng inferfar 3 oo (5 anos.
CARTA COMPROMISO
f  |Carta ae onamarisa e L @ pesa, dande se indicue gue los cquipos v .
i COMPONErEEs 3 S0k eEr S0 DeIt NGy, FUEL0S8 Y e ntdos a tra s de canal (Folios: 185 } CUMPLE
adkerizaca net 68 Fanaante.
DOCUMENTD NIVELES DE SERVICIO
7 |bocumento cue diseaming los sreeles de seracto (5LA e asquema SXEXNED, para [(Folios: 198, 203) CUMPLE

VERIFICACION TEC

NICA MINIMA EXCLUYENTE

2.2.2.2.1 La evaluacion de oraen tecnie se hard 8 patte o2 135 tablas "ESPECIFICACTONES TECNICAS WITCH CORE NODO CENTRAL', "ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIRG 37y

*CARACTERISTICAS TECHICAS MiTHMES DE INSTALACION, CONFIGURACION £ IMPLEM=NTACION | por Io tanto el propanenta dzbe d haenaar cada ua de los item en la celda carrespandiente = 1a
Zofunne o tituls Ukicanidn an la propuesia v Link 3 naging WEH del fabncante (Me, ¢e Pagina)”, la cual dzbe ser confiimads mediante documentacion ofical y pablca en la wab del fabrcants

[Guias de ad MnStracdn, maruaes /o guJaizs benicas), en medio fisico v digiad, 2n el cual g debe 1eterencrar para cada caractenstca Un link a pagina WEE oficial, donre se ancuentre la

dagumantacin y namere da piaing del doguments envortrada en el link, donde se puede valiar 2l %umplumuen',g de ks gs;g;mﬂcamén Lécric
oNn la Gocumentacion entregada 1o 5e pudo verificar:

ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CENTRAL
REFERENCEA: C500-48Y4C-4

Item 5 (Folio:192):
arolocolos | VYRRAVSE,

‘D parmitiv configurar p soporids fos
TGMP vl w2 w3t
Item & (Folio:192): " DHOP relap,, 555 w2

Item 15 (?olio:193']: "Babe compir con fos sipoientes estdngares:
v IEEE 802 IABLLDF."

Item 20 (Folio:193): "Lags fuentes de podsr (primanad y
secundans) v veniilagores deben ser hot swap”

Itern 21 (Folio:193): & equipo debe ser adminsirado 3 través de
CLl WEB, SVMP SSH."

Nata: Los items no mencionades cumplen

MO CUMPLE

HERCH

ideeds




MATRIZ OF EVALUACION TECNICA CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2018

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2015

- ’ Empresa: MCO STCMES
) . Fabricante: CISL0

fTem

. EVALUACION TECNICA

UBICACION EN LA PROPUESTA

ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIPO 3
REFERENCIA; C2300-48T-A

CUMPLE /
NO CLMPLE

TUTT Tl ORI TTE TG TOTT DT T Lot 110 S5 U YT

Ttem 5 (Folio: 193): "Dede penmitic configiirar ¥ Sopoertarn ios
orofocolos | VRREVE, . OSFRVA., JOME: v, v2 p 3"

Item 21 (Folio: 194): "3 fuentes de poder ... deben serhat
swap” ’

Item 22 (Folio: 194%: "B equipo dabe ser admimstrado @ traves
de... S5H"

Nota: Los items no mencionados cumplen

MO CUMPLE

10

CARACTERISTICAS TECHICAS MINIMAS DE INSTALACION,
CONFIGURACION E IMPLEMENTACIGN

Cen {a documentacion entregada no se puda verificar:

Item 1.3 {Folios: 195 ). En concordancia con el numeral 23222
CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DF INSTALACION,
CONFIGURACION £ MPLEMENTACION™ del pliego de condiciones, se
selicita €l documento que permita validar el cumplimiento de “Debe
inchur senviclo de soporte, con reemadiazo de partes Sx5xNBD por
tres (3) affos” de acuerdo a lo ofertade.

NO CUMPLE

QFRECIMIENTOS ADICIONALES

AMOS ADICIOMALES

Un mdsimno de 2 afes ad conales fo soporte v garantia de atuerde a las
congiciongs astablecidas en el pressnte pllege de condlniones posterlar 2 1os afias
aaduisldas per ka unlversidad

ITEM 1 {Folios: 197} Ofrece 2 aftos adicionales de saporte y
garantia.

Una vez cumpla Juridica, financiera y tecnicamente se realizard |3
calificacidn de ofrecimiantos adicigrales

CORE UNTCA DIRECCION TP
Configurar & Implementas la solucidn Core bao gestdn de une (aice direcoidn 1P
conformanda un drice swateh [Sowco

ITEM 2 (Folios: 197 ): 5i ofrete mediante |3 tecnologia StackWise
System Architecture,

Una vez cumpla juridica, finandiera y tecnicamerte se realizard 2

califisacidn e sfrecimientos adicionales

1171072019
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MATRIZ DE EVALUACION TRCNIZA CONYCCATOREA PUBLICA 004 DE 201y

MATRIZ DE EVALU’(CIC‘)N TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 0G4 DE 2019
Empresa: MCQ SICMES

Fabricante: CISCO
CUMPLE /

ITEM EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA NO CUMPLE

DATA CENTER UNICA DIRECCION TP ITEM 3 {Felins: 197 }: No ofrece

Configurar @ Implementar la solusien Data Center bayn gestldn de ena dnlse
areecgn (P cenformando un guco swikch logreo.

13

OBSERVACIONES

L. £l pezponents deba presentar la dozumentacién e informacidn (enlace WEB) oficizl de fabnica que permita & la Universidad validar el cumplimients de los

requenmientos Leemicos,

2. Debre anexar documemacidn tecnica de las referencias mencinnadas en |a CO|L1I‘I'II1WEFEI nma{s) o numero de Parte” del anexo 3 qua permita a la Unrersidad

validar el cumplimiento de los requetimientos Lécnicos, {Plalaforma de Administracion

Y

Ter, Diana Acosta Pefa
CPS Red de Datos UDNET

PS Redte Dates UDNET

Tec, Juaﬁf@?@an Gil Q

CPS Red de Datos UDNET

1102018 16 de 25



MATRIZ DE EvaLUACIGN TECNICA COMVDCATOR:A PUBLICA 204 D 2019

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

arender las soliGtudes de saporie,

Empresa: 50T
Fabricante: CISCO
. . . CUMPLE /
ITEM EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA NO CUMPLE
GEMERALIDADES

OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA: {Folio: 320): No se ptrade verificar 13 informacidn referente a

Vf_ re”’e"m? £ “‘:'?‘9"”{? “’;’9 a5 ";"‘*;"‘*5;5""’”35 "?"“;‘3””9”‘“ & ‘; Liversiaad 'Plataforma de admunistracdn {equipos, componentes, hardware,

Tisce, Joviner v RegRUs), y @ BreCtes a2 dorpvechar 108 s s, HeCoogas ¥ - -

patafprng 8 someoistaandt en eguipas skrel de soiucianes Core Data-Center se Iflcenuamlento) el ofersnte ESCFIEF:{EI‘I & anexo 3 'E am 12, campe: .

PR Referencia(S} o nimero de parte" "R-P136-S4-K9".

t NG CUMPLE
Cstod, L3 Universicad cuenta con (IS0 PRIME INFRASTRUCTURE VERSION Mg incluye Hoas de Datos, ni enlace de sitin web oficial dal T
220 E provonente debérd conemgiar ¢ .ﬁv.’::nc:imenm ”j‘f””" era ‘e:f; fabricante que permita identificar lo ofertado por el proponente que
£ODSrttd SOIE 105 SaupOs OUS CONOrMAn (35 SICONEs. Adcionaimente debs ) ) .
nckiar ACtusHERCiONES {UPOSIE v LPQrECE) eCesanas durante o tempo totet e | TP 10 equerido por |a Universidad.

SOITE Y PEFRNLE (0 135 SLGENSS OfeTanas
EXPERIENCIA DEL PROPOMENTE: {Folins: 41, 42): La expenencia relacionada en el angxo 7 de los
E} ofe-ente debeid acredita+ su expedencia madiame |a infarriacin comeridta gn of |COMEratas (46, 51} Se puede verificar y Cumple. = -

3 RUP, Bl oferanta deberd acreditar que ha celebiage, gecutaco y hqudade {ssmpra . CUMPLE
¥ cuando al réginizn Je contratackdn exa edta lquidacdng, totalmente, mawmo (Follos: 36, 37, 102-14): La experiencia relacionada en 2l anexo 7 ’ B
arca (5) cortrates an los uitimos cincs (S) afios, contados retroactivamente desde | da as contratos {30, 35) No se puede verificar por inconsistencia en
12 fecha del clerre del presents process de selecoidn, Is informacidn presentada R

DQCUMENTOS DE TIPO TECNICO -
CERTIFICADD PARTNER
El aferenie debe acreditar gue, oala este proceso de contratacos, cuenta con el

. respaldo del fabnicanta de los bienes, hardware, sofftware v componentes, anecantdo ey

3 ur cerbiflcads exeadide diectamente por el fabncarte en el que conste que &3 (Folios: 357) _CUMPLE
prrtner, Diche cerbficado debers estar vigente durante Is vigencia de fa propussta ¥ '
durante 3 glacucitn del proceso se verficard auevaments sy vigendia,

HOJAS DE DATOS EQUIPOS .

4 : .

Hoja dé datos da fos eqaipos v cumoonentes sfemados an farmatd Digrtal (Folios: 163 - 328)
CERTIFICADO FABRICANTE
Carphcaciin ogl fabncanie Gonds $2 garantiza Gque o5 equlpos v compeneatas f

5 : /
cfertados no s& encuentras en penoco de fin de venta, v que minima bignzn un citlo {Folio: 359} CUHPLE
ae wida Jul no infenor a cnea (57 aias.

CARTA COMPROMISD
Carta de compiormisg de la empresa, doads 52 indigua que los eouipos ¥ L

6 COMGONEntas @ [OWEsr 0N gQENWN0s, NUEGs ¥ 3dquindds a travds de canal (Follos. 381) CUMPLE

aurorizade por el fabncante,
DOCUMENTD NIVELES DE SERVICIO
7 lDocumento gue dstrming o3 riveles ge seraicn {5LA} en esquema 8XSXNBD, para |{Folios: 363 - 371) CLUMPLE

VERIFICACION TEC

£.3.2.2.1 L2 =valuanion de orden $8creeo se hars 2 partir ge |25 tablas "ESPECIFICACTOMES TECNICAS S TCH CORE MGOD CENTRAL”,

“CARACTERISTICAS TECNICAS MiNIMAS DE INSTALACION, CONFIGURACTON £ IMPLEMENTACICHN”, par o tanto el praponarte debe dibgencia- ¢ada uro e los fem en la calda correspondients 3 1z
columna ten titule: "Ubicacidn en la propuesta y Unk 3 pdgma WEB del Fabneame (No. de Paging}”, fa cual dede ser corfirmada medrentz documanacidn cficial v pobliza en la Wek del fabneante

{euias de adminstizoan, mauales e qum tefmrv] en mede fisco v dmuai @n Bl cuzl se dsba raferencia” para £a3da raracteristica un lnk a paainag WEB oficial, ¢

ESPECTFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE MHODD CENTRAL
feferencia: CA500-48Y4C-4

NICA MINIMA EXCLUYENTE

irient e Ja gxpocifcarién fepica

"ESPECIFICHA ZEIONES TECNICAS SWITCH TIRQ 37y

Zonde s encuentrg |

Con la documentacidn entregada no se pudo verificar:

Iem 5 (Folios: 153): "Deabe penmulic configurar i sopaitar los
protocolos.. VRREv3. IGME: vi, vZ pv3."

Hem & (Folies: 153): "Debe soportar .. DHCFP relgy.. S84 va.."

Mota: Los dem no mensonados cumgpken,

NC CUMPLE

11197201%
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MATRIZ DE EVALUACIGN TECNICA CONVOCATORLA FUBLICA 004 DE 2033

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 04 DE 2019
Emprasa: SOT
Fabricante: CISCO

iTeEM EVALUACION TECNICA

UBICACION EN LA PROPUESTA

CUMPLE /
NQ CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIFD 3
Refergncia: C9300-48T-A

El equipe ofertade no cumple con:

item 2 (Folios: 156): “Oebe tener mirumio 4 puertos a 106 SFP+ ",
El equipo ofertado " C9300-487-4" no cumple con la cantidad de
puerfos minimaos requerdes a 10G SFP+.

Adicionalmente, con la documentacién entregada no se pudo
verificar et cumplimiento de:

Item 5 (Folios: 156Y): "Debe permitie configurar y sopovtar fos
pratocoios... VRRPVI. FGMP: v v2 pvd "

MNota: Los itern no mencionados cumplen.

NO CUMPLE

10 CONFIGURACION E TMPLEMENTACION

CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION,

Con {a documentacidn entregada no se pudo verificar:

Item 1.3 (Folios; 184, 177, 320): En concordancia con el numeral
"2.3.2.2.2 CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION,
CONFIGURACION E IMPLEMENTACION" del pliega de condiciones, se
solicta ¢l documento que permita validar el cumplimiento de "Debe
ingiuir servicio de soporte, con reemplazo de partes Bx5xNBD por ties
{3y shas" de acuerds a lo ofertads.

NG CUMPLE

OFRECIMIENTOS ADICIONALES

ANAS ADICIONALES
L manma de 2 afios adioipnalae de saporte v garantia de acueidn 3 las

adquirkdos por |3 universdad

11 |coediciones astamlecdas &n el presante phege de condioanes postedar @ los ains

Item 1 (Folios: 377) Ofrece dos afios adicionales.

Una vez cumpla juridica, financiera y tecnicamente se realizard la
calificacidn de efrecimientos adicionales

CORE UNICA DIRECCION 8

eovFanTandn U Grico Switch g,

12 Configurar & fplevantar la colugan Corg baje gasuén de una umca direcod P

Ttem 3 (Folios: 377)

DATA CENTER UNICA DIRECCION (P

d mecoidin [F confonmanga un Omugs seatch ldgica,
13

Configurer g imglaTentar 1 soluada Daza Ceate baxo gest:on ¢F Une Lica

Item 2 (Folios: 377). Ofece configurar e Implementar 1a solucion
Drata Center bajo geshdn de una Onica direccidn IP conformanda un
Unico switch idgico,

Una vez cumpla juridica, financiera y tecnicamente se realizard la
calificacidn de ufrecimientos adicionales

OBSERVACIONES

1. El egpa ofertado "C300-48T-4" na cumple téoncaments con:
-"Debe tener minime 4 puertos a 10G SFP+"

araT |

Ing. Magiia Cecgilia Valdés Cruz
Jalg Réd de Lwatos UD

all EdLlardo utit%a

CPé‘; Red de Daios UDNET

S, Seanshen. G,

CPS Red de Dalos UDNET

. Ivah Dang Bello Gonzalaz
S Red de Datos UDNET

Tec. Diana Acosta Pefia
CPS Red de Datos UDNET

13S0 2014

18 de 25




METREZ DE EVALUACION TECHICA CONVCCATOR]A PUBLICA £04 BE 2019

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019
Empresa: SOMNA GREEN TECH
Fabricante: JUNIPER
tTEM EVALUACTON TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA CUMPLE /
MO CUMPLE
GENERALIDADES
OBLIGACIOMES DEL CONTRATISTA: i . . .
v Taruendsy en cuents que i3s Mancas instaladas acuaiments en iz Unhversigeg | (Folio: 53 )i No se puede verificar la informacion referente a
(865G, JATper ¥ RUCRUE) ¥ @ SARCI0S de aorovedhar Io5 reaunsos, teanaiogias v "Plataforma de administracion {eauipos, componentas, hardware,
olatartma Ue agmmnistrasdn en equipos swatch de solucones Core Data-Cenrer 3¢ |licencigrmiento)”, can la referencia ofertada.
delren fader et cuenta .
1 . ) . . i MG CUMPLE
Jumper®. La Unhersidad cuenta con JUNDS SPACE VERSION 16.182.7 ¥ Nq llnctuye DoFumentaao:‘l, Ho_}a qe datos, ni ezjlace de sitio web
fcenciaaviento (15-NETDIR-100 y JS-PLATFORM) & proporente geberd contemplar |OfiCial del fabricante que permita identdficar qué (equipes,
& HTANTETIENte RECESAND Bara tener Cobertuia sobie 105 eauos gue conforman | componentes, hardware, ficenciamienta} ofertd por £l propanente
L8 soluniones, AACoNFIMENTS Gebe nchnr FCIUNZECTONSS (Lpdate v uorade) que cumpla lo requerida por la Universidad.
FIEESFIIS SUAFNE of hermop Nota! S8 so0arte ¥ arenE 08 85 Solaenes oferadas
EXPERIENCIA DEL PROPOMENTE:
El oferents daberd acrenitar su repananca mediante la nfarmandn comenida en o |t Falios: 21, 23, 26, 53-56): La axperiencia relacionada en of anexe
RUP, El oferente debeaid acied tar que ha celebrades, sjecutado v lquidade {sempre
2 ) : ' o - : APLE
y cuando el reqimen Jde cortratacdn exna esta llqurdasisng, wtalments, rdxama 7 de las contratos (24, 18, 32) Se puede ve'fficar y Curnple. CUMPLE
oinge {5t contrates en los Glbmes Crco (5] anes, contados retroactivaments desds
la facha del piema del presente pracash de seleesiin,
DQCUMENTOS DE TIPO TECNICO
CERTIFICADO PARTMER {Folios: ): No adjunta certificacldn " acraditar que, para esle procesp
El ofesente debe acreditar que, ©ara este procesa de contratacion, cusnta con el oe L‘Um‘rara(fdn, cventa con ef respaldo del Fabricants g2 los bisnes,
3 respaldo del fabncante de las b.anes. hardware, software y componentas, anexanda , oy o b
un certificado expedide directamente por &l fabrcante én el que conste que s hamw‘.m'a’ 5_0.-"?1&3!‘9 s Cmponeme.s’ a:exa 76? un Lﬂﬁ‘r(ada NG CUMPLE
partner. Diche certificado Gaberd astar vigente duiante ks vigenaia de la propuesta y | &40 eqido directamente por £f fabricante en &/ que conste que es
durante la ejecundn del process e venficard nuevamente su wigetns. oatner
4 HOJAS DE DATOS EQUIPDS (Folios: ):
Heja e datos de ios eouipos v componentes ofertadns ea fermake Dgikat. t
CERTIFICADC FABRICANTE (Folios: ), No adunta certificacion “tonde se garantiza que las
5 Certificacidn del fabiicante donde se garantiza que 195 BQEPDS v COMEanantes SQUIPOS ¥ COMPONENLEs oraradds o s8 encuentran en periodo do NO CUMPLE
afertades na 52 encuentsan en peiods de fn de venta, ¥ que minimo tersn un gichn | 87 de vontd, p gque mvnimg Bengn un citle de wida gl no inferar 3
di wda bl noinfanor 2 onco {5} afios, cinco 5] args "
CARTA COMPROMISD (Folios: ), Observacidn: No adjunta "Carta oe compromiso oe la
g |Catade compromss dz I erpresa, donde ¢ indiques que los eaupas v empresa, donde se indigue que 105 equipas y componentes & proveer NO CUMBLE
LOMPGRENtsSs 4 praveer San JeNUINGS, Nuevs y acaundos a través de canal £O0 GENUINGS, NUBVOS p adguiwidos @ travds de canal autonizado por e
autorizado por el Fabricante, ef tabricante.”
LOCUMENTG MIVELES DE SERVICIO
7 |Decumento que distnming los nivates de serang (SLA) en esquema SX5ANSD, pars |(Folios: 70 CUMPLE
atender las soflotudes de soporte.
VERIFICACION TECNICA MINIMA EXCLUYENTE
2‘.3.2,2'.l La Evalgamén de Df\:len técrucn se hard a partir de ias taklas ':ESPECIFIC&C]ONES TECHICAS SWITCH CURE rLRIG CENTRALY, “ESPECTFICACICNES TECNICAS SWITCH TIPG 3"y
"LARACTERISTICHS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION, CONFIGURACION E IMFLEMENTAZTON, por ko tante ef proporents debe dilgenclar cada ung de Y03 item en |3 celiz torresgondiente 3 fa
colismna con vtufo: "Ubikandn &n ke propuesta v Link 3 pagna WEB del fabrante (Mo, de Paging}’, 1a cual deba ser confimzda mediznte documentacion oficizl y pdblica 2n | wWeb dal fabcanta
[quias de admintstrandn, manuales vio guias taoreas), &n med o figles y dotal, en 2l cual se debe efe-ania” para cada caracteli=tica un dnk @ pdaina WER ~ficial, dande 28 2ncuastrs |3
dacumerticydn v numers g2 pamna dal documentg exgontradi en el ik, donde se prede validar 28 cumnlenlantg e 38 espetfessnn teen ga
El equigo ofertado na cumple con:
item 1 {Falios: 57} "Debe coniar con minime 37 puedtos pang
conector I/10600s 5F8 +°
3 ESPECIFICACIONES TECM_CAS SWITCH CORE NODO CENTRAL Adicionalmente, con fa docurmentacion entregada no se pudo | No CcUMPLE
Referencia: EX4600-90-AF0 verificar el cumplimiento de:
Item 15 {felio: 38): "Debe cunplir con ios siguientes
estandares .., JEEE 802, 1x.."
Notat Lgs iterns ne mencionados cumplen
ESPECTFICACIONES TECNICAS SWITCH TIPD .
g SPEC . S SWITC 3 {Fulios: 59, 60) CUMPLE
Referencia- EX4300-48T

o/
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MATRIZ DE EVALUACICN TECNI ZA CONVOCATORIA PUSLICE 024 DE 2014

MATRIZ DE EVALUACTON TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA DO4 DE 2019

Empresa SONA GREEN TECH
Fabricanke: JUNIPER

] . P CUMPLE /
ITEM EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA NG CUMPLE
Con la documentacion entregada no se pudo verificar:
Item 1.3 {Folios: }, Observacion: En concordancia con el numeral
" CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS OE INSTALACION "2,3.2,2.2 CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION, oc
' M UMPLE

CONFIGURACION £ IMPLEMENTACTON

CONFIGURACLION £ IMPLEMENTACTON" det pliegs de condiciones, sa
solicita el documentn que permita validar el cumplimiento de "Oebe
ncluir eervicia de soporte, con reemplazo de partes Bx5xNBD por tres
{3) afas" de acuerdo a %o ofertado.

QFRECIMIENTOS ARICIONALES

ANOS ADICIONALES

11 |Uambomade 2 atos adicianales de sopane v garantia de acuerdo a las
rondcipres estaclendas #n el presente pliege de congioones postenor a los afios
grapndee per |8 aniyereinad

ITEM 1 (Folios: )no ofrece

CORE UNICA DIRECCION tP
12 |Configurar = nplementar la sola0dn Core bapo gestidn de una finica direceidn 0
conformando ua ONICo Swatch lagico.

ITEM 2 (Folios: jno afrece

{DATA CEMTER UNICA DIRECCION [P
13 Zonfgira e lrplementar la solaudn Data Canter bays gastidn ¢ ung urica
gracadn [P egafiz-manda un Gn o3 swteh Bigda

ITEM 3 (Folios: Jro ofrece

OBSERVACIONES

1, £ equipo ofertado " EXE00-40-4F0" no cumple 1ECnicaments can:
-"Debe contar con minimo 32 puertes para conector 1/10Gbps SFP +"

LnVe o Vaddong

a Cecitia Valdes Cruz

ing. Ma

PS Red de Datas UDNET

Qg?ﬁﬁwmﬂ Qlanos

LPS Red de Datas UDNET

ﬂﬁ"?ﬂd ﬂm

Tec. Diana Acosta Pena
CPS Red de Datos UDNET

LA
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MATRIZ OF EVALUACION TECNICA CONVOCATORLA PUBLICA 004 DE 2015

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DF 2019
Empresa: UT CC 2019
Fabricante: JUNIPER
z 4 CUMPLE /
ITEM EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA
NO CUMPLE
GENERALIDADES
OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA: i i i
¥} Taniend & coenta pus las marcas i actuaimente en (3 Universidag (Folio: 320 No se puede verificar la informacion referente a
{Cisco, Jumper y Rughus), & eFectos o2 Aproveriiar 103 fecursor, eeneiegias y "Plataforma de administracidn {equipos, componeates, hardwara, )
,;f;'_rd-'i?ﬂ?-‘& O acnnnistROCN 8 SFUP0S swich Je sofurones Core Data-Canter se - |licenciamiento)”, el oferente escribe en el anoxo 3 item 12, campo:
BhEr fener & cueTea! " . - "
: Referancia({S) o nimero de parte” "JS-NETDIR-10". : s
1 &) P NO CUMPLE
Juniper@ L2 Lniversoad cuenta con TUNDS SPACE VERSION I8 1R2.7 y i . . .
HCECHTIGND (JE-NETOIR 100 p JS-SLATECRM). 8 prop & getrers contemgize |NO Incluye Hoja de datos, ni entace de sitio web oficial def fabricante
ef AfEnCIaniena AECITANG Bar tengr Cobertura Sabre (5 equipos que confeman |Que permita identficar ke ofertado par el proponente que cumpla o B
75 soLones Adcgnalmente gepe incluir SRLZaGones (Usdate y uograde requenide por 12 Universidad.
PETESATAS Sunante o amog fors! B SO0 1 garanhd de 192 siutines ofsrisdas,
EXPERIENCIA DEL FROPOMEMTE:
El oferente deberd acreditar sy expenencia mediante la Informacién contentaa en €l {{ Folips: 59, 73, 78, 154-165): La experiancia relacinnada en o
) 2 RUF, £f cferente daberd acraditar que ha celebrado, gjecutado y iquidado (siempie anexo 7 de los contratos {153, 247, 229, 14) Se puede verificar y CURPLE
y cuando e régimen de contratacldn exja esta Fguidacidn), ttatmente, maxlmo ¢ I ! ' ! :
ey (5] contratas e los (Mmos qnco (5) anos, cotados revmacuvamente desde | IR
1a fecha del ceerre del prasente proceso e seleCoicn. . -
DOCUMENTOS DE TIPO YTECNICO
CERTIFICADG PARTHER (Folios: --} No adjunta certificaclon " acreditar que, pare sste
El pferente cabe acieditar que, pare este procesc de contrataciden, cuenta con el procesp de contrakacion, cuenta con ef respaldo Gl fabricante de fos
3 respaldc del fab;ucaiﬂte de log bienes, harcware,_software y Comporentes, anssando Brenes, Rardivare, software y componentes, anexande un certificado NO CUMPMLE
ur certificade expedide drectamenta por el fabritante en 2l que conste que 25 A i £ ;
parines. Dicho certificado dsberd estar vigente durante I2 vigencia ge Ia propassta v exped.rdi directamente por f fabrcante en ef gue conste gue es
durante ia elecucidn del proceso se venficars nuevamenta sU vigeroa, PSttIes.
HOJAS DE DATUS EQUIPDS .. N A
4 Maja de natos de los equipos v oM ponentas ofertados én formato Dig-tal. (FOIIOS' 2113 16)
CERTIFICADD FABRICANTE
5 Cetificaclon det fabncamte donde $e geranbiza que 15 gapss v componentas {Folio: 168) CUMPLE
ofertados no se encuentran en penode de fin de venta, y que aunmo tienen ur ol .
de vida vt no infener a ance (S) afes.
CARTA COMPROMISO
g | Carta de compromiso de 1a empresa, dande sa indwgue que los equrpos y {Fnlios‘ 169) CUMPLE
LOMPONartes § privedr 5on genuings, auavos ¥ adquiridas a través de canal '
sutorzada per el fabncants,
DOCUMENTO NIVELES DE SERVICIO
7 |bocumente que diceming les rlvales de servicie {SLAY e esquerna BXSXNED, paia | [Folios: 189 - 204) CUMPLE
atender |as saliciuses de sopaste. —
VERIFICACION TECNICA MINIMA EXCLUYENTE
2.3.2.2.1 La avalyacidn de ordes téemeo e hard 2 pastr da fas tatlas "ESPECIFICLCIONES TECNICAS SWITCH CORE NODD CENTRAL®, "ESPECIFICAZIONES TECNIZAS SWITCH TIFC 3%y
*CARACTERISTICNS TECMICAS MINIMAS DE EMSTALACION, CONFIGURACION E IMPLEMENTACION, por lo tarta ef prosorente debe digencer cada ung de los item en ia celda correspond eaee a 15
solumag con otule: “Ucandn e la propuesta v Lirk 2 paging wWES det fabncante (Mo, de Pagina)”, |a cual dehe ser confirmada mediaste documentaton ofical v pdolca en la Wb el fabngante
[guias de adrirnstrac on, manvales ¥ guins wonmas), en meda risco ¥ ooltal, en el cual se deoe refarencesr paig cada caracterishca un Nk a pdqine WEE ofivzl, donda se encuanhiela
documentaston v ime s o 1A o umectt sncuakrade an o ik, donde se puade aldar gl cump] misrts de by 83 denficuann Jacn ta
El equipo ofertado no cumple con:
ftem 1 (Folios: 178, 229, 320): 'Debe comtar con mineno 32
puertos para conector 1/10G80s SAP +
8 ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CENTRAL | gdicionalmente, con la documentacion entregada no se pude | yo CUMPLE
{Referencia: EX4600-40F-4F0) verificar el curyimiento de:
ftem 7 {Folios: 178} “DRAM mimima 8 GB."
ftem 8 (Fotlos: 178): "FLASH minima 4 GE"
Nota: Los item no mencionados cumpien.

7%
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MATRIZ DE EVALUACTON TECNECA CONVOCATGRIA PUBLICA 094 DE 2018

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

Empresa: UT CC 2019
Fabricante: JUNIPER

CONFIGURACTON E IMPLEMENTACION

CONFIGURACION E IMPLEMENTACION" del pliego de condicinnes, se
solicita ef documento gue permita validar €l cumplimiento de "Debe
incher servicio de soporte, con reemplazo de partes 8x5xMNBD por tres
{3} afins" de acuerdo 4 lo ofertado,

. . . CUMPLE /

ITEM EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA NG CUMPLE
El equipo oferfado no cumple com:

' g ESFECIFICACIONES TECMICAS SWITCH TIPQ 3 item 2 (Folios: 181, 215, 320%: "Debe tener minimo 4 puertos a NO CUMPLE

{Referencia; EX4300-48T) I0T 5FP+"
Neta: Los item no meacionados cumplen.
Con fa documentacion entregada no se pudo verificas:
. . . A ftem 1.3 (Folios: 184, 177, 3;0),En conjcordancia con el nurne‘ral
10 | CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION, “2.3.2.2.2 CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION, [ o cuMPLE

COFRECIMIENTOS ADICTONALES

ANDS ADICIONALES
ifn mderro de 2 afos adiconalz: de saporte ¢ garantia de atuerdd a das

Item 1 {Folics: 318, 177): Ofrece dos afos de soporte y garantia

311 Jeondicienes esiablacidas en el presente pliego de cenditiones postarior 3 los afics Una vez cumpla jurdica, financiera y tecnicamente se realizard la
adauindes par 1@ unversidad - . AR T
calficacion de ofrecimientos adicionales
CORE UNICA DERECCION P Item 3 (Folios: 318, 177} Ofrece Configurar e implementar |a
Corfiguear ¢ imelztentar 1a sofuceds Core bato gestidn de uria dniza direeaen 12 solucidn Core bajo gestidn de uria onica directidn IP conformanda un
contarma tag un dnico switch gz, {nica switch idgico.
12

Una ver cumpla juridica, financiera y tecricamente se realizard la
calificacidin de ofrecimientos adicionales

el

ERCRR

2dels




' ) MATRIZ OE EVALUACION TECHICA CONVOCATORLA PUBLICA D4 CE 2615

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

Ermnpresa:
Fabricante:

uT CC 2019
JUNTPER

ITEM EVALUACION TECNICA

UBICACIGN EN LA PROPUESTA

CUMPLE /
NO CUMPLE

DATA CENTER UNICA DIRECCION IP

. direccing [P cardormendy ua Gnice switch 1gico,
i3

Conbgurar e Implemnentar la soluctdn Data Centar bejo gestidn de una onica

Item 2 (Folios: 318, 177): Gfrece configurar e wnplementar 2
salucidn Data Center bajo gestidn de una mca direcion lP
canformands un Unico switch ldgice, -

Una vez cumpla jundica, financiera ¥ tecmicarmente o realizarg la
calificacion de ofrscwrwentos adicionales

OBSERVACIONES

-"Dibe tener minimo 4 puertos a 190G SFP+"

2. Bl equipo ofertado "EX4300-487" no cumple téohnicamente con:

1. El equipo ofertado "EX4600-405-A°0" no cumple técmicamente con:
-"Debe contar con minime 32 puertos para conector 1/10Ghps SFP +"

ﬂﬁ?/// £

Lendbl & wnledr\ ¢

Ing Martha Cecilia Valdés Cruz
Jefe Red de Dglos UD

ardo Gm

PS Red de Datos UDNET

GFS Red de Datos UDNET

Ing. fvanDaric Bello Gcnzalez
CP#% Red de Datos UDNET

Tec. Diana écusta Peha

CPE Red de Dajos UDNET
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MATRIZ DE EvAUACTON TECHIZA CONVOCATURLE PUBLICE 074 DE 2016

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 104 DE 2019
Empresar JNION TEMPORAL XDC - TM 2019 CORE
Fabricante: ARUBA
item EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA CUMPLE
NQ CLUMPLE
GENERALIDADRES
QELIGACIONES BEL CONTRATISTA:
#} TR 20 CLERTS QUE JBF MATESS SIAI303F Actuaiments &0 fr Uineersigad
(oSt Jumpar p Ruckus) 1 St ge anmveoar 108 meyrursas, Meenaisias v
platadinma ce admusinacdn FO equpes SwWRCh de solpcanes Care Data-Cener 52
AELET (Ener B0 Cueata;
£ 8l rasg gue fos SRS Matados sean o8 mand d-u’iem’r.'_e 4 ias menconadas {Folio: 125): Mo se puede verficar la infarmacidn referente a
SAEITHEANE, 22 (EOS FRATCAT 13 LOMEINITES £a0 J8 wVRASIUISTURE eristante. "Plataf de adrministracts inos. companentes, hard
£ prgpongnte dabe ngier en i3 0ferla erendmina lz placafonms oe adnrasteacids araiorma e“a ministracion {equipos, componentes, hardware,
(BILNERE I BERTSITINTL, € PRI § HEAIIENLD GUE 5 OGS pard €l hzenciamirental' de acuerdo a la referencia ofertada.
1 |corecio fmonaimienta ¥ A0mssteaodn 0 B soiucanes Cove Data-Canver 5S¢ WO CURMBLE
CEOL CLYRDE COT IS RQLBNIAs CEnd.iones! El nlmero de parte " Ads477-821 " hace referengia Unicamente a
. Hardware el cual no cumple técnicamente dado que el servidor no
£ equipn G0 soc maxma e ung (1] RU y poderse menia on 3ok ge 12 " " e di) - ISy AC 5q "
AeET @ InCiur fos £3Di2s y componantas NeCesanas mand 13 wskalaoon, CUERLA CON *FUEES FEJUNGANES & v v
- Fligmies redundantes 2 115w AC 5w
- L3 patafrms de adustrandn dabe estar e lz tima vesidn sstable y
Arigandl fenan Jy iceteis 2308 oy aqupos ofartados, duratte &f hempo Karet oo
sopdite y parachis de i soluciin ofenads
c Lis i lafarmas e Siranisinacdn nd delien tarer animew o fin de venta v
AR CONEEY OO0 S0DeTE R iBRer @ cieco (5] oo,
EXPERIENCIA DEL PROBONENTE: (Folios: 45} La expenencia relacianada en el anexo 7 de los
=l ol ente deverd acrediter su axpanancia mediante Iy informacién contenida en < |CONLTALOS (35, 36) Se puede vendicar.
2 FUP, El piarante cebers acmdinar que ha celabrago, giecuado v gy dado (sempe WO CUMPLE
T |y cuange el semmen de condmtanion exha esta | quidacidn), totatments, méxrme (Felios: --): La experiancia relacionads en ¢l anexn 7 de los
cnca 53 conteatos en kas (imos ainca () afios, (ontaros retreactvaments desde  |eaptrarns {32) No se puede verificar por inconsistencia en la
la frcha ael erte del prasene peocess de sekeccion, informacisn presentada
DOCUMENTOS DE TIPO TECNICO
CERTIFICADD PARTHER
El oferenta debe acracitar Gue, pora i@ DrOCEs0 de Consrataciin, cuenta con el
espaldo det fabrlcante de lo: henes, nardware, sofftétare y componentes, anexando [y
3 un certlficado expadido drectaments por el falineante en e qua consta que es (Folios: 108, 109) CUMPLE
vartner, Diche cemifcado debars estar vigente duranie 13 vigencia de I3 propuests v
Sursnte 1y eletundn del procesd se valifard nuewamente sU vigentia.
HOIAS DE DATOS EQUIPSS " . ;
4
Hoja de datos de los equipss v componentas ofertados en formato Digital, Adunta documentacian en medio fisica,
CERTIFICADO FABRICANTE {Folios: 110, 123), No adjunta “rertiicaciin donde se garantiza
5 Catrficacidn del fadncants cande fe garankza que ks equpos v companentes GUS 05 8RN v Companentas oafertadas o se encuentiran eq NG CUMPLE
Glertados no se ancuentran en perodo de fin de vanta, y gue minme tenan un ocle | pewodn de fn de verta, p que elimmio Lenen urt ol de wida uté no
ae wida Gl o nfenor & ence (53 8%, Eroy @ Cineo (5) afios,”
CARTA COMPROMISO {Folios: 110): No adunta " Carta de compromiso oe /8 empresa,
g {Catadecompromso d= la empresa, donde se Indique gute 105 eQuIpas ¥ donoe e IGIGUE qUE 105 SQUIBES ¥ COMPONENIEs 8 provesr son NO CUMBLE
COMIPGREES @ (IOVEEE SON SERUINGS, NUSVEE v 3oqulrides a raeds dg canal GENUNDS, AUeVOS I SAQUI00s & travds de cansl autorizada por et
autonzada por el fapnsanta, Ealicants,
GOCUMENTD NIVELES DE SERVICIO
7 [oocuments que disnimine I9s rveles de servicio {SLA} en esquema BXSYNED, paa [{Folios: 112, 113) CUMPLE
lazender Jag snlciuidas da sascrte
VERIFICACION TECRICA MINIMA EXCLUTENTE
32 Zl,l La S‘«'Rh:‘ﬂﬂ&n de ordan WCILo 58 haid 3 parte oe 3¢ tablas “ESPECIFICACIOMES TECHICAS SWITCH CORE HODGC CENTRALY, “ESPECIFICACTONES TECNICAS SWITCH TIPQ 3% v
RISTIZAS TECHICAS MIMIMAT GE INSTALACION, COMFIGURACION £ IMPLEMENT ACIGN®, por 19 tande €l proponente debe dibgencizr cada uno de ks itam en |3 celde correspondienta 2 1a
cafinng con tula "Uigacidn en la propagsta ¢ LInk 3 paging WEB del fabrcanite (Ne. ge Paging ", la cval deho sor confirmada medante documentaciin oficial y pobliea en la web gel fabncante
g de adiiristrad o, mErGEies vG Glids tricas), en madio Tsico v digial, en el tusl se debe referenoiar para cada caracteristica un link @ pdalna WEE aficlal, donze se 2ncuentne la
Dgmilrankg o8 y aemard de pagns dal dog ments engontrads en o Lok don validar el curnplimesn Figacidn arrica
Item 4 (Folins: 95); "Ocbe so0orar configur aciones de
awidrmiento ¥ se debe tenor geshon de fos mismos
por medio de una dnica direccidn IP”
Item 5 (Folios: 95 ) "Debe permutir configurar v soportar fos
8 ESPECIFICACIONES TECMICAS SWITCH CORE MODO CENTRAL DrOtaceios .. VRROVS, RIP.... JGMP: v, v2 y v3" NG CUMPLE
REFEREMNCIA: ARUBA 8320 (IL4784)
Item 6 (Folios: 95} "Depe soportar.. VPN (Layer 2y 3)."
Item 15 (Folios: 95): "Debe cumplir con los siguientes
estindares:... [EFE.802,1x.."
Nota: Los items no mencionados cumplen

Lifienia
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MATRIZ CE EVALUACEON TECMICA TONWICHTORI A PUBLICA [0 DE 2019

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

Empresa: UNION TEMPORAL XDC - TM 2015 CORE
Fabricante: ARUBA

CPS Red de Datos UDNET

deySexealen Gl b

CPS Red de Datos UDNET

CPS Had e Daos UDNET

{

Tec. Diana Accsta Pena
CPS5 Red de Dawos UBNET

: : CUMPLE /
ITEM EVALUACION TECNICA
< UBECACION EN LA PROPUESTA NO CUMPLE
item 2 (Folios: 99,125): "Debe tenar mimme 4 puarfos 5 106
SFP+"
item 7 (Folios: 99, 1258 "FL45M nwnima 268",
itemn 11 (Folios: 99, 125 “Separtar mivng 24 000 ntas que
incluyan tamo IA3 como PvG (ARP alus learned rowtes)”.
Adicionalmente, con la documentacion entregada no se pudn
g ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIPO 3 verificar el cumplimiento de: MO CUMPLE
REFERENCIA: ARUBA 3810 (JL0744)
Item 5 (Folios: 99, 125} "Debe parmitic configurar y soportar los
profocolos L lamP V2"
Item 13 {Folios: B9, 125) "Dahe soporfar Junibo frame minima ge
9128 byltes"”
Item 15 {Folios: 99, 125) "Oebe cumplir con los siguientes
ectandares: ...(IEEE R02.32)..."
Mota: Los tems no mencionacos cumglen
Con la dogumentacida entregada no se pudo verificar;
, ) . ) item 1.3 {Folios: 193, 125} En CONCOFdANCcd Con el numeral
10 CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION, "2.3.2.2.2 CARACTERISTICAS TECNICAS MIMIMAS DE INSTALACION, .
CONFIGURACION E TMPLEMENTACION : : : NG CUMPLE
COMFIGURATION E IMPLEMENTACEON" del phiego de condiciones, se
solicita el documents gue permita validar el cumplemiento de "Debe
inclair servicio ce ssporte, con reemplazo de partes SxSxNED pol tres -
{3} afios" de acuerds a lo ofertado.
OFRECIMIENTOS ADICIONALES
ANOS ADICIONALES Item 1 (Folips: 126, 127} Oirece 2 afios adicionales de soporte y
Un mawmo de 2 afics ad congles de saporte ¢ Gerantia de acuerco a lag garantia,
11 |cendictoags establecidas en ¢l presente phege de coadifiones postencr a fas afog
aaaUIngns par 13 unersidsg Ura vez cumpla jundca, financiara y tecnicamente se realizard fa
cali il HY i anakes
CORE UNICA GIRECCION IP Item 2 (Folios: 126, 127} Cfrece configurar € implementar ba
Confgurar & implementa- b sohucdn Core bago gestion de una Onca drecaidn 1P solucidn Core bajo gestidn de una Umica direccidn IP corformando un
13 confarmando un Grite switch logta (rico switch Isgico,
Una vez cumpia Juridica, finanoera y tecnicamente se realizard |a
, ralifiracifn de afrsrimentos adicionakes
CATA CEMTER UNTCA DIRECCION IP Item 3 (Folios: 126, 127): Ofiece configurar 2 implementar la
Canfaurar & mplementa a solucitn Data Center bajo gestion de una dnica solucidn Data Center ba)o gestién de una Gnica direccidn 1P
13 dracion TP confarmantiy un Umica switch: |3g120. conformando un Gnico switch logico,
Una vez cumpla jurigica, financiera v \Bcricamente s realizara |3
alk i i ik 2
DESERVACIONES
1. Bl equipo ofertado "ALO744" no cumple téenicamente con;
-'Debe tener iwihima & puertos g 10G SFP+"
- FLASAH minima 268"
- "Saportar munitne 24,000 nras que wicliyan tanto IPvd coma IPvE (ARF pius a’ea-'r:;{f st
[ Ao o hdln C
Eng. Brbrtha Cecilia Valdéds Cruz ing., Han alez
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